
464
Besluit van 5 september 2005, houdende de
toekenning van een vaste beloning aan de
voorzitter en leden van de onafhankelijke
adviescommissie Benoeming raad van toezicht
NOS

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap, M. C. van der Laan, van 30 augustus 2005, nr. MLB/JZ/2005/
36.734;
Gelet op artikel 3 van het Vacatiegeldenbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Aan de voorzitter en leden van de onafhankelijke adviescommissie
Benoeming raad van toezicht NOS, ingesteld bij besluit van de Staatsse-
cretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, M. C. van der Laan, van
25 augustus 2005, kenmerk MLB/JZ/2005/36.582, wordt in plaats van een
vacatiegeld een eenmalige vaste beloning toegekend van € 3950,–.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 september 2005
Beatrix

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. C. van der Laan

Uitgegeven de zevenentwintigste september 2005

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

STB9687
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005 Staatsblad 2005 464 1



NOTA VAN TOELICHTING

Met ingang van 1 september 2005 zal er als gevolg van een recente
wijziging van de Mediawet een nieuwe onafhankelijke raad van toezicht
van de Nederlandse Omroep Stichting (NOS) worden ingesteld. Deze raad
van toezicht bestaat uit een voorzitter en zes andere leden. De voorzitter
en de leden zijn onafhankelijk en worden bij koninklijk besluit benoemd.
Om te zorgen dat de voorbereiding van de voordracht en benoeming de
voorgestane onafhankelijkheid voldoende recht doet, is er voor gekozen
het advies in te winnen van een onafhankelijke adviescommissie
Benoeming raad van toezicht NOS, die zal adviseren over de benoeming
van de voltallige raad van toezicht. Deze adviescommissie is ingesteld bij
besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. C. van der Laan, van 25 augustus 2005, kenmerk MLB/JZ/2005/36.582.
Aan de voorzitter en leden van adviescommissie wordt een daarbij
passende eenmalige vaste vergoeding toegekend, die op grond van het
Vacatiegeldenbesluit 1988 bij koninklijk besluit moet worden vastgesteld.
Reden voor het toekennen van een vaste vergoeding is dat de commissie
op zeer korte termijn moet adviseren en dat er een evenwichtig
benoemingsvoorstel voor de volledige raad van toezicht wordt gevraagd,
waarbij ook rekening moet worden gehouden met de opvattingen van de
gemeenschappelijke ondernemingsraad van de landelijke publieke
omroep. Het betreft een belangrijke en complexe kwestie die op
zorgvuldige wijze en onder tijdsdruk moet worden behandeld. Bij de
vaststelling van het bedrag van de vaste vergoeding is rekening gehouden
met de normen van het Vacatiegeldenbesluit 1988.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. C. van der Laan

Staatsblad 2005 464 2


